

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Folha: 1/16

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maió/2009.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PASTILHA DE FREIO	MECANICA FOX LTDA	06.090.135/0001-71	1,00	JG	120,00	120,00
RETENTOR DO PINHÃO DO DIFERENCIAL	MECANICA FOX LTDA	06.090.135/0001-71	1,00	PÇ	30,00	30,00
ROLAMENTO DO CARDAM	MECANICA FOX LTDA	06.090.135/0001-71	1,00	PÇ	120,00	120,00
JOGO LONA DE FREIO TRAS.	MECANICA FOX LTDA	06.090.135/0001-71	1,00	Un	50,00	50,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	MECANICA FOX LTDA	06.090.135/0001-71	2,00	PÇ	120,00	240,00
DISCO DE FREIO	MECANICA FOX LTDA	06.090.135/0001-71	2,00	PÇ	150,00	300,00
BORRACHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	MECANICA FOX LTDA	06.090.135/0001-71	2,00	PÇ	20,00	40,00
EMBLEMA DAS PORTAS (COLINA)	MECANICA FOX LTDA	06.090.135/0001-71	2,00	Un	20,00	40,00
FILTRO DE AR	MECANICA FOX LTDA	06.090.135/0001-71	1,00	PÇ	75,00	75,00
EMBLEMA TAMPA TRASEIRA (CHEVROLET)	MECANICA FOX LTDA	06.090.135/0001-71	1,00	Un	80,00	80,00
AMORTECEDOR DO CAPÔ DIANTEIRO	MECANICA FOX LTDA	06.090.135/0001-71	1,00	Un	80,00	80,00
FECHADURA DO CAPÔ DIANTEIRO	MECANICA FOX LTDA	06.090.135/0001-71	1,00	Un	150,00	150,00
EMBLEMA TAMPA (S 10)	MECANICA FOX LTDA	06.090.135/0001-71	1,00	Un	50,00	50,00
MAÇANETA DA FECHADURA DA TAMPA TRASEIRA	MECANICA FOX LTDA	06.090.135/0001-71	1,00	PÇ	180,00	180,00
ROLAMENTO DO PINHAO - KIT	MECANICA FOX LTDA	06.090.135/0001-71	1,00	Un	250,00	250,00
SINALEIRA DA PLACA	MECANICA FOX LTDA	06.090.135/0001-71	2,00	PÇ	60,00	120,00
BIELETA DA SUSPENSÃO	MECANICA FOX LTDA	06.090.135/0001-71	2,00	Un	30,00	60,00
COBERTURA PARA-CHOQUE	MECANICA FOX LTDA	06.090.135/0001-71	1,00	Un	80,00	80,00
CRUZETA DO DIFERENCIAL	MECANICA FOX LTDA	06.090.135/0001-71	2,00	Un	45,00	90,00
ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA	MECANICA FOX LTDA	06.090.135/0001-71	1,00	PÇ	200,00	200,00
BUCHA MOLA TRASEIRA	MECANICA FOX LTDA	06.090.135/0001-71	4,00	PÇ	30,00	120,00
CABO PUXADOR CAPO DIANTEIRO	MECANICA FOX LTDA	06.090.135/0001-71	1,00	Un	70,00	70,00
SERVIÇO DE LAVAGEM GERAL	MECANICA FOX LTDA	06.090.135/0001-71	1,00	Un	200,00	200,00
SERVIÇO DE CONserto DA PORTA TRASEIRA - LADO ESQUERDO	MECANICA FOX LTDA	06.090.135/0001-71	1,00	Un	300,00	300,00
SERVIÇOS DE CHAPEAMENTO, PINTURA C/ MATERIAL DE PINTURA	MECANICA FOX LTDA	06.090.135/0001-71	1,00	Un	1.700,00	1.700,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Folha: 10/16

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AMORTECEDOR TRASEIRO	ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	95.608.576/0001-42	2,00	PÇ	72,20	144,40
TELEFONE SEM FIO	LOJAS BECKER LTDA - SÃO PEDRO DO SUL	04.415.928/0080-91	1,00	Un	89,00	89,00
CONDICIONADOR DE AR QUENTE/ FRIO 7.500 BTUS 220 W	LOJAS BECKER LTDA - SÃO PEDRO DO SUL	04.415.928/0080-91	1,00	Un	745,00	745,00
CONTRATAÇÃO DE ENGENHEIRO MECANICO	VENTURINI E CIA LTDA	04.092.041/0001-06	1,00	Un	370,00	370,00
GARFO 3D2405	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	88,00	88,00
ENGRENAGEM 1506	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	10,00	Un	124,00	1.240,00
GARFO 3D2404	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	74,00	74,00
LUVA DUPLA	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	5,00	Un	105,00	525,00
LUVA	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	36,00	36,00
ENGRENAGEM 1505	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	254,00	254,00
PLACA	FABIANE LOTERIAS LTDA	07.355.766/0001-38	1,00	PR	50,00	50,00
ROLAMENTO 6201	ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	08.692.242/0001-03	2,00	PÇ	14,00	28,00
ROLAMENTO 6305	ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	08.692.242/0001-03	1,00	PÇ	35,00	35,00
PLACA RETIFICADORA	ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	08.692.242/0001-03	1,00	Un	75,00	75,00
ESTATOR 24 V	ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	08.692.242/0001-03	1,00	PÇ	60,00	60,00
SERVIÇOS DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	08.692.242/0001-03	1,00	Un	20,00	20,00
SELO R\$ 1,00	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0980-81	350,00	Un	1,00	350,00
SELO R\$ 0,60	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0980-81	350,00	Un	0,60	210,00
SELO R\$ 0,90	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0980-81	350,00	Un	0,90	315,00
SELO DE R\$ 0,20	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0980-81	350,00	Un	0,20	70,00
SELO R\$ 0,10	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0980-81	350,00	Un	0,10	35,00
SELO 0,05	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0980-81	350,00	Un	0,05	17,50
AUTOMÁTICO	IRCON JORGE VEY - AUTO ELÉTRICA MEDIANEIRA	88.372.644/0001-51	1,00	PÇ	145,35	145,35
SERVIÇOS DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	IRCON JORGE VEY - AUTO ELÉTRICA MEDIANEIRA	88.372.644/0001-51	1,00	Un	60,00	60,00
SERVIÇOS DE CONserto NA INSTALAÇÃO ELÉTRICA	ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	08.692.242/0001-03	1,00	Un	15,00	15,00
SERVIÇO DE CONserto DE CADEIRA	ESTOFARIA PAMPA	93.369.064/0001-45	1,00	Un	80,00	80,00
SERVIÇO DE CONserto DE CADEIRA	ESTOFARIA PAMPA	93.369.064/0001-45	1,00	Un	80,00	80,00
PARAFUSO 14 X 120	VEIGRA CAMINHOES LTDA	04.859.689/0001-65	2,00	Un	8,00	16,00
ÓLEO MOTOR	VEIGRA CAMINHOES LTDA	04.859.689/0001-65	2,00	I	12,00	24,00
PARAFUSO SUP. AMORTECEDOR DIANT.	VEIGRA CAMINHOES LTDA	04.859.689/0001-65	1,00	Un	6,00	6,00
OLEO P/ DIFERENCIAL AGRALUB (85 W1)	VEIGRA CAMINHOES LTDA	04.859.689/0001-65	16,00	L	15,00	240,00
FILTRO DE AR - CAMINHÃO AGRALUB (ONIBUS - SMECDT)	VEIGRA CAMINHOES LTDA	04.859.689/0001-65	1,00	Un	60,00	60,00
FILTRO DE AR	VEIGRA CAMINHOES LTDA	04.859.689/0001-65	1,00	PÇ	75,00	75,00
CONTRA-PINO	VEIGRA CAMINHOES LTDA	04.859.689/0001-65	1,00	PÇ	0,50	0,50
PINO DE CENTRO	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLAS	93.436.194/0001-53	1,00	PÇ	9,00	9,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PORCA SEXTAVADA	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	03.436.194/0001-53	1,00	PÇ	1,00	1,00
MOLA TRASEIRA 6ª	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	03.436.194/0001-53	1,00	Un	172,00	172,00
MOLA TRASEIRA - 8ª - /LD	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	03.436.194/0001-53	1,00	Un	180,00	180,00
CORREIA POLY V	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	25,00	25,00
KIT AMORTECEDOR	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	35,70	35,70
ARRUELA LISA 3/16	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	10,00	PÇ	0,07	0,70
REBITE ALUMINIO	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	10,00	PÇ	0,22	2,20
BORRACHA C/ ENCAIXE P/ VIDRO	AMERICANO MECANICA PESADA LTDA	05.893.674/0001-86	2,00	Un	275,00	550,00
VIDRO DA PORTA TEMPERADO E LAMINADO 8 MM DE ESPESSURA	AMERICANO MECANICA PESADA LTDA	05.893.674/0001-86	2,00	Un	440,00	880,00
SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	AMERICANO MECANICA PESADA LTDA	05.893.674/0001-86	2,00	Un	130,00	260,00
BORRACHA C/ ENCAIXE P/ VIDRO	AMERICANO MECANICA PESADA LTDA	05.893.674/0001-86	1,00	Un	275,00	275,00
VIDRO DA PORTA TEMPERADO E LAMINADO 8 MM DE ESPESSURA	AMERICANO MECANICA PESADA LTDA	05.893.674/0001-86	1,00	Un	440,00	440,00
SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	AMERICANO MECANICA PESADA LTDA	05.893.674/0001-86	1,00	Un	130,00	130,00
PORCA 9/16 NC	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	0,86	0,86
ELETRODO 4mm	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	4,63	4,63
BARRA ROSCADA 9/16	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	0,30	M	16,40	4,92
LÂMPADA 1 POLO	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	PÇ	3,12	12,48
SERVIÇO DE CONserto DO APARELHO ELETROCARDIOGRÁFO	JJ PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA	07.838.963/0001-08	1,00	Un	179,00	179,00
CABO 2 X 1,5 MM	ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	08.692.242/0001-03	2,00	M	3,00	6,00
LÂMPADA FAROL	ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	08.692.242/0001-03	1,00	PÇ	14,00	14,00
SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	08.692.242/0001-03	1,00	Un	10,00	10,00
PORCA TRAVANTE 8 MA	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	10,00	PÇ	0,25	2,50
ARRUELA LISA 8 MM	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	20,00	PÇ	0,16	3,20
PARAFUSO 12x40 MA 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	6,00	PÇ	1,53	9,18
PORCA TRAVANTE 12 MA	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	0,60	0,60
ARRUELA LISA 1/2	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	24,00	PÇ	0,55	13,20
PARAFUSO 8 X 40 MA 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	10,00	Un	0,64	6,40
PARAFUSO 12 x 80 MA 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	6,00	PÇ	2,86	17,16
FERRAMENTA 3ª PONTO 1 1/8 X 171	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	33,60	33,60
ELETRODO 3,25	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	8,00	PÇ	4,23	33,84
MANGA DE GASOLINA 5 X 9 5 MM	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	3,00	Un	3,47	10,41
PORCA 5/8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	17,00	PÇ	1,02	17,34
PORCA 9/16 NC	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	Un	0,86	3,44

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PORCA 22 MM	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	2,00	PÇ	3,05	6,10
DESENCRAVANTE SPRAY	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	12,60	12,60
PARAFUSO 5/8x1.1/2 NC 5.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	2,21	2,21
PARAFUSO 5/8 X 2 NC 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	3,97	3,97
PARAFUSO 3/4 NC 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	7,02	7,02
LICENÇA PREVIA PARA PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO TUBULAR 6"	AGUA VIVA POÇOS ARTESIANOS LTDA	05.704.686/0001-15	1,00	Un	1.300,00	1.300,00
FLUFENAZINA 25 MG/ML	CENTROSUL COM IMP E EXP LTDA	02.233.656/0001-80	1,00	AMP	3,50	3,50
PLACA	FABIANE LOTERIAS LTDA	07.355.766/0001-38	1,00	PR	50,00	50,00
BATENTE	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	32,55	32,55
FILTRO DE ÓLEO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	15,30	15,30
ROLO TENSOR DA CORREIA DENTADA	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	165,59	165,59
CORREIA	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	18,80	18,80
ESPAÇADOR	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	PÇ	18,89	37,78
ARRUELA DE PRESSÃO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	PÇ	1,46	2,92
PINO INFERIOR	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	PÇ	167,96	335,92
PINO SUPERIOR	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	PÇ	142,63	285,26
ANEL DE VEDAÇÃO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	12,00	PÇ	0,90	10,80
BUCHA	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	4,00	PÇ	7,77	31,08
FILTRO DE COMBUSTIVEL	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	8,63	8,63
ELEMENTO FILTRANTE	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	45,18	45,18
ANEL DE VEDAÇÃO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	PÇ	6,59	13,18
CONTRA PINO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	PÇ	1,09	2,18
CHAPA- 825661/A	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	71,84	71,84
PINO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	5,53	5,53
CABO DE ACIONAMENTO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	20,67	20,67
GUIA DE CABO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	25,28	25,28
JOGO DE REPARO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	92,02	92,02
PORCA SEXTAVADA	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	PÇ	0,75	1,50
PARAFUSO SEXTAVADO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	PÇ	4,27	8,54
AMORTECEDOR	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	Un	111,78	223,56
AMORTECEDOR	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	59,17	59,17
ANEL DE VEDAÇÃO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	PÇ	6,82	13,64
ARRUELA DE FREIO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	4,00	PÇ	13,45	53,80
JOGO DE PINOS	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	Un	112,71	225,42
CORREIA DENTADA	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	51,02	51,02

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FECHADURA PORTA TRASEIRA DIREITA	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	119,42	119,42
BORRACHA DE FACÃO EXT	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	17,60	17,60
OLEO 5W 40	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	3,50	Un	29,60	103,60
DIPIRONA 500 MG/ML FRASCO DE 10 ML	CENTROSUL COM IMP E EXP LTDA	02.233.656/0001-80	100,00	FR	0,43	43,00
PROPANOLOL 40 MG	CENTROSUL COM IMP E EXP LTDA	02.233.656/0001-80	10.000,00	CP	0,0117	117,00
HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	CENTROSUL COM IMP E EXP LTDA	02.233.656/0001-80	10.000,00	CP	0,0169	169,00
SERVIÇOS DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	1.648,00	1.648,00
SERVIÇOS DE RETROESCAVADEIRA	POSSER E MORO LTDA	06.254.434/0001-02	200,00	H	88,00	17.600,00
FERMENTO EM PÓ (EMBALAGEM DE 100GR)	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	5,00	Un	1,65	8,25
GELÉIA SABOR UVA - POTE 400 G	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	5,00	PT	1,75	8,75
IOGURTE (BEBIDA LÁCTEA DE MORANGO) SACO C/ 1 LITRO	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	25,00	LTS	1,58	39,50
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	80,00	L	1,89	151,20
LENTILHA (PAC. DE 500G)	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	5,00	Kg	4,80	24,00
MAÇÃ NACIONAL	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	20,00	Kg	2,32	46,40
MARGARINA SEM SAL POTE 500 G	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	5,00	PT	1,48	7,40
MASSA CASEIRA C/OVOS PCT 500G	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	5,00	Kg	3,68	18,40
ÓLEO DE SOJA	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	10,00	lata	2,68	26,80
OVOS	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	10,00	DZ	2,42	24,20
PÃO PARA CACHORRO QUENTE MÉDIO 50 G	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	225,00	Un	0,25	56,25
POLENTINA PAC 500 G	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	5,00	Pct	1,58	7,90
REPOLHO	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	10,00	Un	2,20	22,00
SALSICHA A GRANEL ENTREGUE PAC. 500 G	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	15,00	Kg	4,19	62,85
SUCO EM PÓ (PAC. DE 500G SABORES ABACAXI, LARANJA, PESSEGO,	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	15,00	Kg	3,68	55,20
TOMATE	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	10,00	Kg	2,48	24,80
VINAGRE 750 ML	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	5,00	Un	1,25	6,25
SAL DE COZINHA	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	5,00	Kg	0,59	2,95
ACHOCOLATADO PAC. 400 G	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	20,00	Pct	1,45	29,00
ACUCAR (devera ser entregue pct de 1 kg)	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	15,00	Kg	1,52	22,80
AMIDO DE MILHO PACOTE DE 500GR	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	5,00	Kg	1,68	8,40
ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 (PAC DE 1 KG)	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	20,00	Kg	1,59	31,80
BANANA	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	20,00	Kg	1,48	29,60
BATATA INGLESA	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	10,00	Kg	2,28	22,80
BETERRABA	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	10,00	Kg	3,90	39,00
BISCOITO DOCE (PACOTE 400 GR.)	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	15,00	Pct	1,87	28,05
BISCOITO SALGADO (PACOTE 400 GR.)	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	15,00	Pct	1,92	28,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Folha: 14/16

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CALDO DE CARNE CX C/ 6 CUBINHOS	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	5,00	Cx	0,88	4,40
CALDO DE GALINHA CX C/ 6 CUBINHOS	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	5,00	Cx	0,88	4,40
CARNE DE FRANGO (PEITO INSPECIONADA)	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	20,00	Kg	3,89	77,80
CARNE MOÍDA DE 1ª (INSPECIONADA) PCT DE 500GR	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	20,00	Kg	8,89	177,80
CEBOLA	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	5,00	Kg	1,69	8,45
CENOURA	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	7,50	Kg	2,25	16,88
CHUCHU	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	7,50	Kg	1,54	11,55
COUVE FLOR	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	5,00	Un	2,80	14,00
EXTRATO DE TOMATE LATA 350 G	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	15,00	lata	1,28	19,20
FARINHA DE AVEIA CX COM 250 G	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	10,00	Cx	1,98	19,80
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (DEVERÁ SER ENTREGUE EM PAC 1KG)	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	15,00	Kg	1,54	23,10
FEIJÃO PRETO T1 (deverá ser entregue em pac.01 Kg)	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	5,00	Kg	2,25	11,25
FERMENTO P/ PAO - EMBALAGEM DE 100 GR.	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	2,00	Un	2,75	5,50
CAFÉ EM PÓ - EMBALAGEM DE 250 GR.	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,00	Un	3,00	3,00
AZEITE	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	2,00	LT	2,70	5,40
MASSA CASEIRA C/OVOS PCT 500G	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,00	Kg	3,80	3,80
SAL	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,00	Kg	0,65	0,65
AÇUCAR	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	2,00	Kg	1,60	3,20
FARINHA DE MILHO	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	2,00	Kg	1,35	2,70
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (DEVERÁ SER ENTREGUE EM PAC 1KG)	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	5,00	Kg	1,80	9,00
LEITE EM PÓ PACOTE 400 G	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,00	Pct	6,50	6,50
FEIJÃO PRETO	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	5,00	Kg	2,50	12,50
ARROZ T1	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	10,00	Kg	1,50	15,00
MOLA TRASEIRA - 9ª - L/E	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	05.436.194/0001-53	1,00	Un	198,00	198,00
FERMENTO P/ PAO - EMBALAGEM DE 100 GR.	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,00	Un	2,75	2,75
LEITE EM PÓ PACOTE 400 G	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,00	Pct	6,50	6,50
CAFÉ EM PÓ - EMBALAGEM DE 250 GR.	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,00	Un	3,00	3,00
AZEITE	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,00	LT	2,70	2,70
MASSA CASEIRA C/OVOS PCT 500G	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,00	Kg	3,80	3,80
SAL	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,00	Kg	0,65	0,65
AÇUCAR	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,00	Kg	1,60	1,60
FARINHA DE MILHO	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	2,00	Kg	1,35	2,70
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	3,00	Kg	1,70	5,10
FEIJÃO PRETO	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	5,00	Kg	2,50	12,50

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ARROZ T1	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	5,00	Kg	1,50	7,50
LEITE EM PÓ PACOTE 400 G	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,00	Pct	6,50	6,50
CAFÉ EM PÓ - EMBALAGEM DE 250 GR.	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,00	Un	3,00	3,00
AZEITE	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,00	LT	2,70	2,70
MASSA CASEIRA C/OVOS PCT 500G	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,00	Kg	3,80	3,80
SAL	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,00	Kg	0,65	0,65
AÇUCAR	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,00	Kg	1,60	1,60
FARINHA DE MILHO	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	2,00	Kg	1,25	2,50
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	3,00	Kg	1,80	5,40
FEIJÃO PRETO	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	5,00	Kg	2,50	12,50
FERMENTO P/ PAO - EMBALAGEM DE 100 GR.	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	2,00	Un	2,75	5,50
ARROZ T1	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	5,00	Kg	1,50	7,50
ARRUELA DE PRESSÃO 5/8	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	150,00	PÇ	0,50	75,00
PORCA 5/8	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	150,00	PÇ	1,70	255,00
PARAFUSO 5/8x2.3/4 P/ DENTE DE RETRO AR1	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	150,00	PÇ	3,70	555,00
CUICA DO FREIO TRASEIRO	MECANICA PANCIERA LTDA	09.121.576/0001-81	1,00	Un	183,00	183,00
DIAFRAGMA DE CUICA	MECANICA PANCIERA LTDA	09.121.576/0001-81	2,00	Un	13,50	27,00
SERVIÇOS DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	MECANICA PANCIERA LTDA	09.121.576/0001-81	1,00	Un	45,00	45,00
MOLA AUXILIAR/ PARABOLICA - 3ª	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	03.436.194/0001-53	1,00	Un	225,00	225,00
MOLA AUXILIAR / PARABOLICA 1ª	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	03.436.194/0001-53	1,00	Un	210,00	210,00
ASSENTO P/ MOLA TRASEIRO	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	03.436.194/0001-53	1,00	Un	38,00	38,00
GRAMPO DE MOLA TRASEIRO	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	03.436.194/0001-53	1,00	PÇ	17,00	17,00
GRAMPO DE MOLA TRASEIRO	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	03.436.194/0001-53	1,00	PÇ	13,00	13,00
GRAMPO DE MOLA TRASEIRO	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	03.436.194/0001-53	1,00	PÇ	13,00	13,00
MOLA TRASEIRA - 5ª	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	03.436.194/0001-53	2,00	Un	107,00	214,00
MOLA TRASEIRA 4ª	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	03.436.194/0001-53	2,00	Un	136,00	272,00
MOLA TRASEIRA - 3ª	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	03.436.194/0001-53	1,00	Un	167,00	167,00
MOLA TRASEIRA - 2ª	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	03.436.194/0001-53	1,00	Un	126,00	126,00
MOLA TRASEIRA - 1ª	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	03.436.194/0001-53	1,00	Un	186,00	186,00
MOLA DIANTEIRA 5ª	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	03.436.194/0001-53	1,00	PÇ	56,00	56,00
MOLA DIANTEIRA 4ª	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	03.436.194/0001-53	1,00	PÇ	104,00	104,00
REBITE DE FERRO P/ MOLA	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	03.436.194/0001-53	8,00	Un	1,50	12,00
ABRAÇADEIRA P/ MOLA	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	03.436.194/0001-53	4,00	Un	6,00	24,00
ABRAÇADEIRA P/ MOLA	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	03.436.194/0001-53	4,00	Un	9,00	36,00
MOLA TRASEIRA - 7ª	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	03.436.194/0001-53	2,00	Un	55,00	110,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Folha: 16/16

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTRA-PINO	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	93.436.194/0001-53	1,00	PÇ	1,00	1,00
ESPAÇADOR DE MOLA	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	93.436.194/0001-53	4,00	Un	1,00	4,00
ARRUELA LISA 3/4	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	93.436.194/0001-53	4,00	PÇ	0,50	2,00
GUIA DE GRAMPO TRASEIRO	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	93.436.194/0001-53	1,00	Un	21,00	21,00
PORCA SEXTAVADA	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	93.436.194/0001-53	4,00	PÇ	1,00	4,00
PORCA SEXTAVADA	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	93.436.194/0001-53	3,00	PÇ	1,00	3,00
DESLIZANTE P/ SUPORTE TRASEIRA	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	93.436.194/0001-53	1,00	Un	30,00	30,00
PINO DE CENTRO CB/AÇO 8.8	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	93.436.194/0001-53	2,00	Un	9,00	18,00
MOLA TRASEIRA 6ª	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	93.436.194/0001-53	1,00	Un	172,00	172,00
PINO DE CENTRO CB/AÇO 8.8	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	93.436.194/0001-53	1,00	Un	6,00	6,00
PORCA SEXTAVADA	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	93.436.194/0001-53	6,00	PÇ	2,00	12,00
PARAFUSO SEXTAVADO	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	93.436.194/0001-53	4,00	PÇ	2,50	10,00
BUCHA P/ MOLA	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	93.436.194/0001-53	1,00	Un	3,50	3,50
SERVIÇOS DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, POST MOLA	93.436.194/0001-53	1,00	Un	640,00	640,00
RADIADOR D'AGUA MOTOR	ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	95.608.576/0001-42	1,00	PÇ	130,90	130,90
CARGA DE GÁS 13 KG	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,00	Un	40,00	40,00
PALHETA DO LIMPADOR DE PARA BRISA - LADO ESQUERDO	VEISA VEICULOS LTDA	87.488.847/0001-45	1,00	Un	35,00	35,00
PALHETA DO LIMPADOR PARA BRISA - LADO DIREITO	VEISA VEICULOS LTDA	87.488.847/0001-45	1,00	Un	33,00	33,00
BUCHA PLÁSTICA Nº 6	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	40,00	Un	0,10	4,00
CORDA TRANÇADA - 3 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	23,00	M	0,35	8,05
GANCHO C/ ROSCA P/ BUCHA 6 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	40,00	Un	0,35	14,00
INTERRUPTOR DE LUZ	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	PÇ	3,90	3,90
CAIXA SISTEMA X	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	2,50	2,50
FITA ISOLANTE 10 MTS	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	3,00	3,00
KIDRAX 5 KG	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	7,00	Un	6,90	48,30
DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL	FEPAM- FUND.EST.PROTECAO AMBIENTAL	93.859.817/0001-09	2,00	Un	69,10	138,20
MANGOTE DE CUICA DO FREIO COMPLETO	MECANICA PANCIERA LTDA	09.121.576/0001-81	2,00	Un	43,00	86,00
Total Geral ---->						143.628,93

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	MECANICA FOX LTDA	06.090.135/0001-71	1,00	Un	1.200,00	1.200,00
CARGA DE GÁS 13 KG	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,00	Un	38,00	38,00
JOGO DE ARRUELAS DE AJUSTES	VLADIMIR STREB	00.470.852/0001-42	1,00	JG	3,00	3,00
JOGO DE BUCHA	VLADIMIR STREB	00.470.852/0001-42	1,00	PÇ	8,00	8,00
JOGO DE ESCOVAS	VLADIMIR STREB	00.470.852/0001-42	1,00	PÇ	22,00	22,00
SERVIÇO DE CONCERTO DO MOTOR DE PARTIDA	VLADIMIR STREB	00.470.852/0001-42	1,00	Un	20,00	20,00
MANGA 1/2 ALTA PRESSÃO	MECANICA PANCIERA LTDA	09.121.576/0001-81	1,32	M	24,24	32,00
PRENSAGEM MANGA	MECANICA PANCIERA LTDA	09.121.576/0001-81	2,00	Un	10,00	20,00
PRENSAGEM MANGA 3/4	MECANICA PANCIERA LTDA	09.121.576/0001-81	2,00	Un	10,00	20,00
MANGA ALTA PRESSÃO 3/4	MECANICA PANCIERA LTDA	09.121.576/0001-81	0,46	M	34,78	16,00
MOLA ACELERADOR 1,5 X 12 X 70	MECANICA PANCIERA LTDA	09.121.576/0001-81	2,00	Un	1,25	2,50
CABO 3 X 10 MM	V F LOCATELLI & CIA LTDA	06.170.798/0001-04	220,00	M	14,80	3.256,00
BOMBEADOR DE 50 ESTAGIOS 4"	V F LOCATELLI & CIA LTDA	06.170.798/0001-04	1,00	Un	2.129,00	2.129,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE MOTOBOMBA E CABOS - POÇO ARTESIANO	V F LOCATELLI & CIA LTDA	06.170.798/0001-04	1,00	Un	1.900,00	1.900,00
SERVIÇO DE DESLOCAMENTO	V F LOCATELLI & CIA LTDA	06.170.798/0001-04	1,00	Un	704,00	704,00
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	92.821.701/0026-68	1,00	Un	82,50	82,50
FILTRO DE ÓLEO	PEGASUS VEICULOS LTDA	94.989.027/0005-26	1,00	PÇ	80,40	80,40
JUNTA DE TAMPA DE CARTER CILINDRO	PEGASUS VEICULOS LTDA	94.989.027/0005-26	1,00	Un	3,45	3,45
LIQUIDO P/ LIMPADOR PARA BRISA	PEGASUS VEICULOS LTDA	94.989.027/0005-26	2,00	Un	3,16	6,32
OLEO 10W40 MOTOR DIESEL SINTETICO	PEGASUS VEICULOS LTDA	94.989.027/0005-26	5,50	L	18,00	99,00
SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	PEGASUS VEICULOS LTDA	94.989.027/0005-26	1,00	Un	114,45	114,45
FECHADURA COMPLETA LARGA P/ PORTA DE FERRO	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	27,50	55,00
CÓPIA DE CHEQUE CONFORME MODELO	STYLA ARTES GRAFICAS LTDA	00.805.862/0001-91	5.000,00	Un	0,0296	148,00
MÃO DE OBRA P/REVISÃO E CONCERTO NO SISTEMA ELÉTRICO	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	100,00	100,00
JUNTAS ESFERICAS DAS PONTEIRAS DE DIREÇÃO	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	2,00	Un	159,00	318,00
BOMBA DA TRANSMISSÃO	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	510,00	510,00
KIT DE EMBUCHAMENTO DIANTEIRO COMPLETO CONTENDO PINOS, BUCHA	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	KIT	700,00	700,00
TUBO DE SAIDA DE DESCARGA C/ PARAFUSOS E JUNTA	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	80,00	80,00
KIT COMPLETO DE FILTROS	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	KIT	600,00	600,00
ROLAMENTO CONJUNTO DA TRANSMISSÃO	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	2,00	Un	95,00	190,00
MÃO DE OBRA E CONCERTO DA BOMBA HIDRAULICA DUPLA PRINCIPAL	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	1.450,00	1.450,00
JOGO REPARO CILINDROS DE GIRO	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	2,00	JG	145,00	290,00
CILINDRO TRAVA DA LANÇA COMPLETO	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	480,00	480,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Folha: 3/16

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ROLAMENTO AGULHA DA TRANSMISSÃO	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	2,00	Un	85,00	170,00
MÃO DE OBRA P/LIMPEZA NOS RADIADORES DE OLEO E AGUA,	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	380,00	380,00
PONTEIRAS DE DIREÇÃO	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	2,00	Un	210,00	420,00
REPARO DA VALVULA SELETORA	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	87,00	87,00
KIT DE EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO 4X4	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	KIT	1.330,00	1.330,00
JOGO DE REPARO DO COMANDO TRASEIRO	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	JG	120,00	120,00
CORREIA DA VENTUINHA	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	90,00	90,00
MÃO DE OBRA P/TROCA DE REPARO E REGULAGEM	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	200,00	200,00
MÃO DE OBRA P/TROCA DO KIT DE FILTROS E OLEOS(TODOS)	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	50,00	50,00
ROLAMENTO DO ESTICADOR DA CORREIA DA VENTUINHA	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	95,00	95,00
MÃO DE OBRA P/REVISÃO ELIMPEZA NO CONVERSOR DE TORQUE	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	900,00	900,00
PISCAS DIANTEIROS COMPLETOS	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	2,00	Un	74,00	148,00
JOGO DE REPARO DA VALVULA DE DIREÇÃO	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	JG	90,00	90,00
SEPARADORES LISOS DA TRANSMISSÃO	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	12,00	Un	33,00	396,00
MÃO DE OBRA P/SUBSTITUIÇÃO DO RESTANTE DAS PEÇAS, AJUSTES	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	1.300,00	1.300,00
MÃO DE OBRA P/ SUBST. DE PEÇAS E CONserto DA TRANSMISSÃO	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	350,00	350,00
KIT COMPLETO DE VEDAÇÃO PARA TRANSMISSÃO	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	450,00	450,00
MÃO DE OBRA PARA TROCA DE PEÇAS, CONserto	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	2.000,00	2.000,00
DISCO SINTERISADO DA TRANSMISSÃO	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	12,00	Un	38,00	456,00
PLACA DO CONVERSOR DE TORQUE C/PARAFUSOS	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	140,00	140,00
KIT RETENTORES, VEDAÇÕES DOS CUBOS RODA DIANTEIROS	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	KIT	500,00	500,00
CABO DE ACELERADOR DE PE	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	140,00	140,00
MÃO DE OBRA P/LIMPEZA NO SOLENOIDE E CONserto NO CHICOTE	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	50,00	50,00
KIT DE CALÇOS PARA MOTOR E TRANSMISSÃO	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	KIT	180,00	180,00
KIT DE EMBUCHAMENTO TRASEIRO COMPLETO	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	KIT	2.900,00	2.900,00
MÃO DE OBRA P/TROCA DE CALÇOS DE MOTOR E TRANSMISSÃO	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	40,00	40,00
MÃO DE OBRA E CONserto DO ESTOFAMENTO	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	150,00	150,00
SILENCIOSO DE DESCARGA C/ PARAFUSO E JUNTA	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	1,00	Un	290,00	290,00
CINTO	CATARINA DE ALMEIDA - CASA DOS UNIFORMES	03.937.285/0001-80	8,00	Un	20,00	160,00
CAMISA MANGA CURTA	CATARINA DE ALMEIDA - CASA DOS UNIFORMES	03.937.285/0001-80	8,00	Un	38,00	304,00
CAMISA MANGA LONGA	CATARINA DE ALMEIDA - CASA DOS UNIFORMES	03.937.285/0001-80	8,00	Un	45,00	360,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SAPATO	CATARINA DE ALMEIDA - CASA DOS UNIFORMES	03.937.285/0001-80	8,00	Un	80,00	640,00
CALÇA OXFORD	CATARINA DE ALMEIDA - CASA DOS UNIFORMES	03.937.285/0001-80	16,00	Un	40,00	640,00
BONE	CATARINA DE ALMEIDA - CASA DOS UNIFORMES	03.937.285/0001-80	8,00	Un	15,00	120,00
JAQUETA EM SELETEL IMPERMEAVEL	CATARINA DE ALMEIDA - CASA DOS UNIFORMES	03.937.285/0001-80	8,00	Un	95,00	760,00
EXTRATO DE TOMATE LATA 350 G	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	3,00	lata	1,59	4,77
COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML C/ 100 UNIDADES	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	3,00	Pct	4,50	13,50
TEMPERO P CARNEPCT C 10 ENVELOPES (SAZON, MAISSA OU SIMILAR)	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,00	Pct	2,25	2,25
PÃO 50 G	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	15,00	Un	0,25	3,75
REPOLHO	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,00	Un	2,50	2,50
CARNE BOVINA DE 1ª S/ OSSO (QUARTO)	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	9,00	Kg	8,90	80,10
AGUA MINERAL (frasco de 500 ml)	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	3,00	Un	1,00	3,00
CEBOLA	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	1,00	Kg	1,50	1,50
TOMATE	COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	3,00	Kg	2,50	7,50
FRALDA INFANTIL - T - EG	BANOLAS & GARCIA LTDA - FARMÁCIA PALHANO	98.312.556/0001-18	54,00	Un	12,98	700,92
FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO GRANDE	CIRURGICA SANTA MARIA COM. DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	06.964.297/0001-91	216,00	Pct	8,94	1.931,04
OLEO LUBRIFICANTE DO CARTER P/MOTOR A GASOLINA SAE 20W50	LL DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES E FILHOS LTDA	08.271.427/0001-36	90,00	L	8,00	720,00
OLEO LUBRIFICANTE DO CARTER P/ MOTOR GASOLINA SAE 40	LL DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES E FILHOS LTDA	08.271.427/0001-36	80,00	L	6,50	520,00
OLEO LUBRIFICANTE DO CARTER P/MOTOR A GASOLINA SAE 20W50	LL DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES E FILHOS LTDA	08.271.427/0001-36	45,00	L	8,00	360,00
OLEO LUBRIFICANTE DO CARTER P/MOTOR A GASOLINA SAE 20W50	LL DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES E FILHOS LTDA	08.271.427/0001-36	90,00	L	8,00	720,00
SELO P/ AUTENTICAÇÃO DE DOCUMENTOS	SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	89.855.068/0001-66	1,00	Un	5,00	5,00
AUTENTICAÇÃO DE DOCUMENTOS	SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	89.855.068/0001-66	24,00	Un	2,50	60,00
RECONHECIMENTO DE FIRMA	SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTROS DE JARI	89.855.068/0001-66	1,00	Un	2,50	2,50
ENCADERNAÇÃO	GIANE NUNES BASSOTTO - COMETA PAPELARIA E BRINQUEDOS LTDA	07.237.756/0001-06	29,00	Un	2,50	72,50
LIXA FOLHA 80	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	1,00	2,00
REGISTRO SOLDABEL 20 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	6,90	6,90
LUVA SOLDÁVEL 20 MM	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	0,80	1,60
ADESIVO PLÁSTICO 17 GR	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	1,80	1,80
LIXA NORTON 150	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	Un	2,75	5,50
REBITE ALUMINIO 3,2*10	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	4,00	Un	0,07	0,28
REBITE ALUMINIO 4.0*12	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	20,00	Un	0,08	1,60
TAXA ADMINISTRATIVA PARA MANUTENÇÃO DO VALE	BANRISUL SERVIÇOS LTDA	92.934.215/0001-06	146,00	Un	149,175	21.779,55
CANO PARA FOGÃO A LENHA	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	2,00	M	13,90	27,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ART DO CREA - RS	CREA - CONSELHO REGIONAL ENGENHARIA ARQUITETURA	02.695.790/0001-95	1,00	Un	30,00	30,00
REVELADOR	LAZZAROTO E ROSA LTDA	08.639.376/0001-52	1,00	PÇ	270,00	270,00
SERVIÇO DE CONCERTO DA MÁQUINA COPIADORA	LAZZAROTO E ROSA LTDA	08.639.376/0001-52	1,00	Un	40,00	40,00
SERVIÇO DE CONCERTO DO LIMPADOR DO PARA-BRISA	ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	08.692.242/0001-03	1,00	Un	10,00	10,00
LIMPADOR DE PARA BRISA	ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	08.692.242/0001-03	1,00	Un	240,00	240,00
SERVIÇO DE CONCERTO NA PARTE ELETRICA EM GERAL	ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	08.692.242/0001-03	1,00	Un	20,00	20,00
ROLAMENTO 62201	ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	08.692.242/0001-03	1,00	PÇ	40,00	40,00
REGULADOR GA 018	ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	08.692.242/0001-03	1,00	Un	40,00	40,00
SERVIÇO DE REVISÃO DO SISTEMA ELÉTRICO	ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	08.692.242/0001-03	1,00	Un	50,00	50,00
SERVIÇO DE CONCERTO NA PARTE ELETRICA EM GERAL	ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	08.692.242/0001-03	1,00	Un	20,00	20,00
SERVIÇO DE DESLOCAMENTO	ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	08.692.242/0001-03	1,00	Un	100,00	100,00
ABRADEÇADEIRA DE MANGA	MECANICA PANCIERA LTDA	09.121.576/0001-81	1,00	Un	2,60	2,60
ROLAMENTO ESTICADOR	MECANICA PANCIERA LTDA	09.121.576/0001-81	2,00	Un	17,00	34,00
BOMBA D'AGUA	MECANICA PANCIERA LTDA	09.121.576/0001-81	1,00	PÇ	320,00	320,00
COLA 3 M	MECANICA PANCIERA LTDA	09.121.576/0001-81	1,00	Tb	9,50	9,50
SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	MECANICA PANCIERA LTDA	09.121.576/0001-81	1,00	Un	320,00	320,00
LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA B5	MARCELO MARIN RAGAGNIN E CIA LTDA	08.733.625/0001-74	5.850,00	KM	2,19	12.811,50
BOLA FUTSAL(EM COURO MACIO, COSTURADA) T. ADULTO-OFFICIAL	TROFEUS E CIA	07.060.313/0001-84	3,00	Un	80,00	240,00
ÓLEO DIFERENCIAL	MECANICA FOX LTDA	06.090.135/0001-71	1,00	L	90,00	90,00
PORCA TRAVANTE 14 MB	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	2,00	PÇ	0,97	1,94
BUCHA AMORTECEDOR	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	2,00	PÇ	4,22	8,44
PARAFUSO 3/8 X 2 NF 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	3,00	Un	1,21	3,63
PORCA 3/8 NC	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	0,21	0,21
BORBOLETA 7/16	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	2,00	Un	2,28	4,56
ELETRODO CROMONIQUEL	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	PÇ	9,44	9,44
ARRUELA CHAPEADOR 7/16	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	2,00	PÇ	0,32	0,64
PARAFUSO 3/8 X 1.L/2 NF 8.8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	Un	1,04	4,16
ARRUELA LISA 7/8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	PÇ	0,91	3,64
PORCA TRAVANTE 3/8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	4,00	PÇ	0,48	1,92
ARRUELA LISA 3/8	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	8,00	PÇ	0,21	1,68
ELETRODO 3,25	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	3,00	PÇ	4,23	12,69
SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	1,00	Un	90,00	90,00
ARRUELA ESTOFADOR 114 N	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	5,00	Un	0,10	0,50
PARAFUSO DE FENDA 4,2x22	PEDRO LEVINO BARTH - ME	90.406.505/0001-43	9,00	PÇ	0,21	1,89
FIO DE BARBANTE	HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO	04.886.769/0001-00	100,00	M	0,059	5,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TNT - VERDE MUSGO	HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO	04.886.769/0001-00	5,00	M	1,49	7,45
PERCEVEJO CAIXA C/ 100 UN.	HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO	04.886.769/0001-00	1,00	Cx	1,50	1,50
TNT BRANCO	HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO	04.886.769/0001-00	20,00	M	1,49	29,80
BALÃO BRANCO - PCT -C/ 50 UNID.	HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO	04.886.769/0001-00	1,00	Pct	3,60	3,60
PINCEL ATOMICO FINO CORES DIVERSAS	HM LIVRARIA - JOSE CARLOS DOS SANTOS MAIJO	04.886.769/0001-00	4,00	Un	1,20	4,80
ARRANJO DE FLORES	RAFAEL BAYER	01.815.291/0001-39	1,00	Un	29,00	29,00
COPO DESCARTÁVEL 100ML C/ 100 UNIDADES	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	5,00	Pct	4,75	23,75
COLHERINHA DESCARTAVEL	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	200,00	Un	0,09	18,00
GUARDANAPO DE PAPEL C/ 50 UNIDADES	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	6,00	Pct	0,60	3,60
AGUA MINERAL (frasco de 500 ml)	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	12,00	Un	0,90	10,80
AGUA MINERAL S/ GAS - 5 LITROS	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	4,00	GLS	4,80	19,20
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E ASSITENCIA TECNICA	ELEMAR GAIS EBLING	95.081.857/0001-90	1,00	Un	190,00	190,00
CONTRATAÇÃO DE ÁRBITROS PARA O CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTSA	ASSOC. SANTAMARIENSE DE ARBITROS DE FUTEBOL	87.685.673/0001-00	1,00	Un	5.660,00	5.660,00
LAMINA RETA P/ LARINGOSCÓPIO Nº 05	MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	01.706.665/0001-88	1,00	Un	85,00	85,00
LAMINA CURVA P/ LARINGOSCÓPIO Nº 04	MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	01.706.665/0001-88	1,00	Un	85,00	85,00
LAMINA CURVA P/ LARINGOSCÓPIO Nº 00	MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	01.706.665/0001-88	1,00	Un	85,00	85,00
LAMINA RETA P/ LARINGOSCOPIO Nº 02	MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	01.706.665/0001-88	1,00	Un	85,00	85,00
LAMINA CURVA P/ LARINGOSCOPIO Nº 01	MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	01.706.665/0001-88	1,00	Un	85,00	85,00
LAMINA RETA P/ LARINGOSCOPIO Nº 00	MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	01.706.665/0001-88	1,00	Un	85,00	85,00
LAMINA CURVA P/ LARINGOSCOPIO Nº 03	MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	01.706.665/0001-88	1,00	Un	85,00	85,00
LAMINA CURVA P/ LARINGOSCÓPIO Nº 02	MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	01.706.665/0001-88	1,00	Un	85,00	85,00
LAMINA CURVA P/ LARINGOSCOPIO Nº 05	MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	01.706.665/0001-88	1,00	Un	85,00	85,00
LAMINA RETA P/ LARINGOSCÓPIO Nº 03	MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	01.706.665/0001-88	1,00	Un	85,00	85,00
LAMINA RETA P/ LARINGOSCÓPIO Nº 01	MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	01.706.665/0001-88	1,00	Un	85,00	85,00
LAMINA RETA P/ LARINGOSCOPIO Nº 04	MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	01.706.665/0001-88	1,00	Un	85,00	85,00
EXTRATO DE TOMATE LATA 350 G	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,00	lata	1,20	1,20
REPOLHO	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,00	Un	2,50	2,50
TOMATE	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	1,244	Kg	2,50	3,11
FEIJÃO PRETO	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	2,00	Kg	3,80	7,60
BATATA DOCE	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	5,696	Kg	2,00	11,39
MASSA COM OVOS	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	2,00	Kg	4,30	8,60
ARROZ T1	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	5,00	Kg	1,50	7,50
CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	3,982	Kg	4,30	17,12
CARNE 2º C/ OSSO	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	8,185	Kg	7,00	57,30
CEBOLA	ANGELA DA ROSA AZEREDO	05.603.593/0001-02	0,805	Kg	1,80	1,45

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARGA DE GÁS 13 KG	COM DE ALIMENTOS ENCARNÇÃO E FILHOS LTDA	05.830.353/0001-32	17,00	Un	37,00	629,00
FILTRO DE OLEO DIESEL 87840590	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	2,00	PÇ	95,00	190,00
FILTRO DE OLEO DIESEL 87801341	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	2,00	Un	95,00	190,00
RETENTOR 70680615	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	6,00	Un	62,00	372,00
RETENTOR 70631119	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	6,00	Un	39,00	234,00
FILTRO DE OLEO DIESEL 87840590	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	2,00	PÇ	95,00	190,00
FILTRO DE OLEO DIESEL 87801341	BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA	10.354.565/0001-20	2,00	Un	95,00	190,00
BIBLIOTECA INFANTIL - 353 VOLUMES	VIZU - DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	02.593.711/0001-42	1,00	Un	2.596,00	2.596,00
CURSO DE APROVEITRAMENTO DE CONDUTORES DE VEICULOS DE TRANSP	SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZ DO TRANSPORT	02.471.963/0023-52	1,00	Un	80,00	80,00
FIO 2,5 MM²	ACLÉCIO BOLSON	02.527.842/0001-21	68,00	M	0,62	42,16
CUMEEIRA ARTICULADA INFERIOR	ACLÉCIO BOLSON	02.527.842/0001-21	14,00	Un	3,00	42,00
CAIBRO 7x7 CM	ACLÉCIO BOLSON	02.527.842/0001-21	100,00	M	2,50	250,00
GUIA EUCALIPTO 2,5 X 15 CM	ACLÉCIO BOLSON	02.527.842/0001-21	100,00	M	1,70	170,00
ENTRADA DE LUZ COMPLETA C/ POSTE CONCRETO 7 M	ACLÉCIO BOLSON	02.527.842/0001-21	1,00	Un	468,00	468,00
CUMEEIRA ARTICULADA SUPERIOR	ACLÉCIO BOLSON	02.527.842/0001-21	14,00	Un	3,00	42,00
TELHA FIBROCIMENTO 4 MM X 2,13 X 0,55	ACLÉCIO BOLSON	02.527.842/0001-21	28,00	Un	7,30	204,40
CAIBRO 5x7 CM	ACLÉCIO BOLSON	02.527.842/0001-21	90,00	M	2,00	180,00
TELHA FIBROCIMENTO 4 MM X 1,22 X 0,55	ACLÉCIO BOLSON	02.527.842/0001-21	28,00	Un	4,00	112,00
PREGO 17x27	ACLÉCIO BOLSON	02.527.842/0001-21	5,00	Kg	6,50	32,50
TÁBUA DE EUCALIPTO DE 1ª 30 CMx2,5 CMx2,5 M	ACLÉCIO BOLSON	02.527.842/0001-21	5,00	DZ	258,00	1.290,00
MATAJUNTA EUCALIPTO 5,5 CM LARGURA	ACLÉCIO BOLSON	02.527.842/0001-21	260,00	M	0,75	195,00
PREGO ZINCADO 18 X 27 C/ ARRUELA PLASTICA	ACLÉCIO BOLSON	02.527.842/0001-21	168,00	Un	0,20	33,60
TÁBUA ASSOALHO PINUS 6,5 CMx2 CMx2,7 M	ACLÉCIO BOLSON	02.527.842/0001-21	36,00	m²	17,00	612,00
FIO 10 MM²	ACLÉCIO BOLSON	02.527.842/0001-21	30,00	M	2,42	72,60
ELABORAÇÃO DOS PROGRAMAS PPRA E LTCAT	RC SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	08.051.477/0001-08	1,00	Un	3.755,50	3.755,50
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO	EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A RAZÃO	88.247.697/0001-40	1,00	Un	102,00	102,00
PUBLICAÇÃO DE SUMULA DE CONTRATOS	RENATO CEZAR DE CARVALHO	94.195.088/0001-98	1,00	Un	250,00	250,00
BATERIA 150 AMPERES - 12 VOLTS	SERGIO DA SILVA OLIVEIRA - CASA DAS BATERIAS	03.303.763/0001-08	1,00	Un	290,00	290,00
BATERIA 150 AMPERES	SERGIO DA SILVA OLIVEIRA - CASA DAS BATERIAS	03.303.763/0001-08	1,00	Un	290,00	290,00
BATERIA 150 AMPERES	SERGIO DA SILVA OLIVEIRA - CASA DAS BATERIAS	03.303.763/0001-08	2,00	Un	290,00	580,00
CARIMBO AUTOMÁTICO	JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOARES	09.611.453/0001-29	1,00	Un	30,00	30,00
CORDÃO PERSONALIZADO PVC	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	4,00	Un	2,50	10,00
PROTETOR DE CRACHÁ - PVC	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	4,00	Un	1,00	4,00
CRACHA C/ FOTO - IDENTIFICAÇÃO DO FUNCIONARIO	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	4,00	Un	7,00	28,00
PROTETOR DE CRACHÁ - PVC	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	9,00	Un	1,00	9,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CRACHA C/ FOTO - IDENTIFICAÇÃO DO FUNCIONARIO	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	9,00	Un	7,00	63,00
CORDÃO PERSONALIZADO PVC	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	9,00	Un	2,50	22,50
CORDÃO PERSONALIZADO PVC	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	1,00	Un	2,50	2,50
PROTETOR DE CRACHÁ - PVC	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	1,00	Un	1,00	1,00
CRACHA C/ FOTO - IDENTIFICAÇÃO DO FUNCIONARIO	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	1,00	Un	7,00	7,00
CRACHA C/ FOTO - IDENTIFICAÇÃO DO FUNCIONARIO	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	3,00	Un	7,00	21,00
PROTETOR DE CRACHÁ - PVC	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	3,00	Un	1,00	3,00
CORDÃO PERSONALIZADO PVC	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	3,00	Un	2,50	7,50
CORDÃO PERSONALIZADO PVC	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	3,00	Un	2,50	7,50
PROTETOR DE CRACHÁ - PVC	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	3,00	Un	1,00	3,00
CRACHA C/ FOTO - IDENTIFICAÇÃO DO FUNCIONARIO	BELL PONTO	05.378.538/0001-58	3,00	Un	7,00	21,00
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRA	HAMILTON GUILHERME BRITO DE ALMEIDA	549.541.267-20	1,00	Un	250,00	250,00
SEGURO DPVAT	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	87.958.674/0001-81	2,00	Un	63,64	127,28
CADEIRA FIXA, ESTOFADA, S/ ENCOSTO BRAÇOS	ALTAMIR TRINDADE STOCK- ME (BELL ROSE)	94.662.947/0001-01	1,00	Un	69,00	69,00
ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS COM CHAVE	ALTAMIR TRINDADE STOCK- ME (BELL ROSE)	94.662.947/0001-01	1,00	Un	343,50	343,50
MESA DE ESCRITORIO MEDINDO 1.20 X 0,60 CM C/ GAVETAS	ALTAMIR TRINDADE STOCK- ME (BELL ROSE)	94.662.947/0001-01	1,00	Un	180,90	180,90
ARMARIO DE AÇO C/ 02 PORTAS	ALTAMIR TRINDADE STOCK- ME (BELL ROSE)	94.662.947/0001-01	1,00	Un	340,50	340,50
CADEIRA DIGITADOR ERGONOMICA REVESTIDA EM COURO SINTETICO, B	ART PAPELARIA-ADHERBAL ALVES FERREIRA & CIA LTDA	00.579.339/0001-94	1,00	Un	156,00	156,00
LAUDO DE VISTORIA DO DAER	VENTURINI E CIA LTDA	04.092.041/0001-06	1,00	Un	150,00	150,00
LIMITADOR	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	48,50	48,50
JOGO DE LONAS	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	JG	18,18	18,18
ROLAMENTO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	PÇ	78,70	157,40
AMORTECEDOR DIANTEIRO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	PÇ	73,93	147,86
FILTRO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	31,56	31,56
PASTILHA DE FREIO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	JG	70,59	70,59
BATENTE LIMITADOR	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	PÇ	19,49	38,98
PALHETA	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	15,30	15,30
TERMINAL DE BATERIA	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	43,55	43,55
CANALETA	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	71,43	71,43
FECHADURA DA PORTA	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	84,94	84,94
PRATO DA MOLA	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	Un	14,40	28,80
CAPA PROTETORA	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	Un	10,72	21,44
BOCAL DA VALVULA	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	477,45	477,45
BATENTE LIMITADOR	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	PÇ	28,04	56,08

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

CNPJ: 01.609.402/0001-50
R. Barao do Triunfo 193
C.E.P.: 98175-000 - JARI - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PALHETA DO LIMPADOR	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	JG	63,78	127,56
HIGIENIZADOR	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	75,00	75,00
ADITIVO DE ARREFECIMENTO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	Un	40,27	80,54
CABO DE IGNIÇÃO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	65,79	65,79
CABO DE IGNIÇÃO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	70,84	70,84
VÁLVULA INJETORA	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	315,75	315,75
TAMPA DE FECHADURA	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	10,31	10,31
LIMITADOR	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	48,50	48,50
TERMINAL DE BATERIA	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	38,35	38,35
REBITE 4, X 7,5	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	40,00	Un	0,13	5,20
FECHADURA DA PORTA	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	189,42	189,42
PRATO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	PÇ	14,40	28,80
MANCAL DO AMORTECEDOR	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	Un	44,82	89,64
AMORTECEDOR	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	Un	102,71	205,42
ROLAMENTO .	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	PÇ	58,12	116,24
TUBO DE PROTEÇÃO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	PÇ	7,27	14,54
INTERRUPTOR	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	78,77	78,77
ELEMENTO DO FILTRO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	16,00	16,00
FLUIDO DE FREIO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	61,64	61,64
CABO DE IGNIÇÃO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	65,79	65,79
CABO DE IGNIÇÃO.	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	PÇ	84,76	84,76
VELA DE IGNIÇÃO	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	4,00	PÇ	20,40	81,60
SEPARADOR	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	117,62	117,62
PORCA	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	2,00	PÇ	0,77	1,54
GRAXA - 65 ML	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	10,80	10,80
OLEO LUBRIFICANTE - 65 ML	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	10,20	10,20
DESCARBONIZANTE MOTOR	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	12,50	12,50
THINNER	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	lata	7,90	7,90
SERVIÇOS DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	PAMPEIRO S/A COM DE AUTOMOVEIS	95.594.164/0001-09	1,00	Un	1.283,00	1.283,00
FEIXE DE MOLA DIANTEIRO	MARCELO AUTO PEÇAS	07.338.112/0001-04	2,00	JG	140,00	280,00
LÂMPADA	ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	08.692.242/0001-03	3,00	PÇ	2,00	6,00
SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS	ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	08.692.242/0001-03	1,00	Un	10,00	10,00
SERVIÇO DE CONserto NO SISTEMA ELÉTRICO	ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	08.692.242/0001-03	1,00	Un	25,00	25,00
SERVIÇO DE DESLOCAMENTO	ADRIANO DINIZ - AUTO ELETRICA DINIZ	08.692.242/0001-03	1,00	Un	100,00	100,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	95.608.576/0001-42	2,00	PÇ	67,50	135,00